

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 売上確報 (2017年7月)



三越伊勢丹売上																
(単位：千円)	伊勢丹新宿本店				三越日本橋本店				三越銀座店				基幹3店計			
	7月	伸率	2017年4月～ 2017年7月累計	伸率	7月	伸率	2017年4月～ 2017年7月累計	伸率	7月	伸率	2017年4月～ 2017年7月累計	伸率	7月	伸率	2017年4月～ 2017年7月累計	伸率
紳士服・洋品	4,085,665	95.3	14,312,841	96.5	937,935	94.3	3,822,123	92.6	433,568	100.0	1,694,782	98.3	5,457,168	95.5	19,829,746	95.9
婦人服・洋品	5,671,126	103.9	18,600,800	102.4	2,390,776	80.8	8,537,930	81.8	1,382,543	103.1	4,559,462	99.0	9,444,445	96.8	31,698,192	95.5
子供服・洋品	521,543	107.2	2,142,404	110.6	164,953	98.2	1,333,790	111.5	267,059	117.2	631,713	106.8	953,555	108.0	4,107,907	110.3
呉服寝具他	755,523	101.9	2,245,124	99.9	199,229	108.9	735,016	102.5	128,103	95.0	364,225	107.2	1,082,855	102.2	3,344,365	101.2
衣料品計	11,033,857	100.5	37,301,169	100.3	3,692,893	85.8	14,428,859	87.6	2,211,273	103.5	7,250,182	99.9	16,938,023	97.3	58,980,210	96.8
身廻り品	3,428,123	96.7	11,846,255	97.6	1,256,258	97.5	4,435,846	97.6	1,224,088	102.9	4,258,642	100.2	5,908,469	98.1	20,540,743	98.1
雑 貨	4,644,682	108.4	17,424,624	106.8	2,737,532	97.1	10,013,566	98.4	2,605,827	121.0	9,466,594	111.7	9,988,041	107.9	36,904,784	105.5
家具インテリア	352,156	106.2	1,140,320	106.3	167,518	101.1	550,381	93.8	23,748	123.7	75,117	128.4	543,422	105.2	1,765,818	102.8
家 電	175,612	145.1	701,597	138.7	33,154	89.1	128,736	92.3	0		0		208,766	131.9	830,333	128.6
家庭用品	472,523	99.0	2,132,846	99.9	753,428	105.0	2,592,094	100.9	193,855	110.1	633,405	106.1	1,419,806	103.5	5,358,345	101.1
家庭用品計	1,000,291	107.5	3,974,763	107.0	954,100	103.6	3,271,211	99.3	217,603	111.5	708,522	108.1	2,171,994	106.2	7,954,496	103.8
食 料 品	3,793,432	98.6	12,321,494	100.8	5,447,560	95.8	15,786,839	95.7	1,517,093	99.5	5,540,329	103.1	10,758,085	97.3	33,648,662	98.7
食堂・喫茶	517,791	102.1	1,788,856	101.0	212,530	89.1	725,498	90.8	46,286	100.6	173,902	102.1	776,607	98.1	2,688,256	98.1
サービス	235,972	81.4	1,027,584	87.7	108,956	99.0	433,898	94.5	19,063	94.6	111,981	114.9	363,991	86.6	1,573,463	91.0
その他	328,256	67.1	1,504,443	90.1	888,875	92.1	3,555,560	94.2	109,958	101.5	412,359	98.1	1,327,089	84.9	5,472,362	93.3
合 計	24,982,404	100.5	87,189,188	101.2	15,298,704	93.7	52,651,277	94.0	7,951,191	107.8	27,922,511	104.6	48,232,299	99.3	167,762,976	99.3
営業日数	31	0	122	0	31	0	122	0	31	0	122	0	—	—	—	—

※伊勢丹新宿本店 店頭伸率：103.0% ※三越日本橋本店 店頭伸率：101.9%
※伊勢丹新宿本店売上には、法人外商事・EC事業の売上を含みます。
※三越日本橋本店売上には、小型店舗及び恵比寿三越の売上を含みます。

(単位：千円)	三越伊勢丹支店計			
	7月	伸率	2017年4月～ 2017年7月累計	伸率
紳士服・洋品	901,155	88.0	3,228,115	87.8
婦人服・洋品	2,741,207	89.0	9,190,465	88.5
子供服・洋品	352,114	95.4	1,331,294	87.2
呉服寝具他	590,841	95.3	1,900,663	92.7
衣料品計	4,585,317	90.0	15,650,537	88.7
身廻り品	1,468,013	92.2	5,126,578	89.8
雑 貨	1,504,716	89.3	5,640,161	91.4
家具インテリア	112,607	81.7	397,143	80.1
家 電	3,155	67.5	12,460	51.9
家庭用品	234,123	86.9	866,557	85.0
家庭用品計	349,885	84.9	1,276,160	82.9
食 料 品	3,245,207	85.5	11,820,093	86.7
食堂・喫茶	551,316	94.6	1,972,367	93.9
サービス	108,785	89.0	527,832	94.0
その他	32,171	43.7	175,719	50.7
合 計	11,845,410	88.7	42,189,447	88.4

(単位：千円)	三越伊勢丹計			
	7月	伸率	2017年4月～ 2017年7月累計	伸率
紳士服・洋品	6,358,323	94.3	23,057,859	94.7
婦人服・洋品	12,185,653	94.9	40,888,659	93.8
子供服・洋品	1,305,670	104.3	5,439,200	103.6
呉服寝具他	1,673,695	99.7	5,245,026	98.0
衣料品計	21,523,341	95.6	74,630,744	95.0
身廻り品	7,376,483	96.9	25,667,322	96.3
雑 貨	11,492,756	105.0	42,544,941	103.4
家具インテリア	656,031	100.2	2,162,966	97.7
家 電	211,921	130.1	842,794	125.9
家庭用品	1,653,929	100.8	6,224,900	98.5
家庭用品計	2,521,881	102.6	9,230,660	100.3
食 料 品	14,003,290	94.3	45,468,750	95.3
食堂・喫茶	1,327,926	96.6	4,660,627	96.3
サービス	472,775	87.1	2,101,294	91.8
その他	1,359,257	83.1	5,648,087	90.9
合 計	60,077,709	97.0	209,952,425	96.9

三越伊勢丹支店内訳 (単位：千円)	伊勢丹立川店		伊勢丹松戸店		伊勢丹浦和店		伊勢丹相模原店		伊勢丹府中店	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
7月売上	3,267,559	96.8	1,661,328	97.2	3,730,177	99.8	1,807,925	95.8	1,378,421	93.5
2017年4月～ 2017年7月累計売上	11,640,635	97.8	5,857,962	95.9	13,188,766	98.0	6,492,179	94.4	5,009,905	94.6
7月営業日数	31	0	31	0	31	0	31	0	31	0

国内グループ百貨店売上

(単位：千円)	札幌丸井三越		函館丸井今井		仙台三越		新潟三越伊勢丹		静岡伊勢丹		名古屋三越		広島三越		高松三越		松山三越		岩田屋三越		国内グループ百貨店計	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
7月売上	5,633,375	102.1	679,412	94.3	3,311,226	96.5	4,181,055	97.0	1,777,392	99.4	5,795,515	94.5	1,565,257	92.6	2,297,073	95.8	1,403,964	99.4	11,191,354	98.6	37,835,623	97.6
2017年4月～ 2017年7月累計売上	20,139,646	103.3	2,438,765	95.4	11,003,576	99.3	14,485,617	97.4	6,402,655	101.3	21,049,627	95.2	4,977,432	94.9	7,457,266	98.9	4,579,051	96.5	37,781,891	102.1	130,315,527	99.5

国内百貨店事業売上

(単位：千円)	国内百貨店事業計	
	売上高	伸率
7月売上	97,913,332	97.3
2017年4月～ 2017年7月累計売上	340,267,951	97.9

※「三越伊勢丹計」＋「国内グループ百貨店計」の合計 ※三越伊勢丹支店計の前年実績は、三越千葉店と三越多摩センター店の売上を含みます。

*本件に関するお問い合わせは、(株)三越伊勢丹ホールディングス業務本部総務部コーポレートコミュニケーション担当 (TEL03-6205-6003) までお願い致します。